BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
AVISO Nº 208/2021-PGJ-CHEFIA DE GABINETE, DE 31 DE MARÇO DE 2021.

 Resultado para Eleição do Ouvidor do
Ministério Público do Estado de São Paulo.
(EMENTA ELABORADA)

O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, AVISA aos

Senhores Membros do Ministério Público que, em conformidade com a Lei Complementar nº

1.127/2010, realizou-se no dia 31 (trinta e um) de março de 2021, a Eleição para Ouvidor do

Ministério Público apurando-se o seguinte resultado:

GILBERTO NONAKA 221 votos

BRANCOS 23 votos

NULOS 18 votos

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.131, n.63, p.60, de 1º de Abril de 2021.

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/lei.complementar/2010/lei.complementar-1127-29.11.2010.html
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/lei.complementar/2010/lei.complementar-1127-29.11.2010.html
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2021%2fexecutivo%2520secao%2520i%2fabril%2f01%2fpag_0060_b21ce93e299152722b62cc322973b641.pdf&pagina=60&data=01/04/2021&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100060